
Муниципальное образовательное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей  

городского округа Стрежевой» 

 

 

П Р И К А З 

 

16.05.2025                                                                               №119 

 

О подведении итогов открытого межрегионального  

фестиваля-конкурса «Наследники Победы, посвящённого  

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне  

и году Защитников Отечества  

 

 

В соответствии с планом работы и приказом МОУДО «ЦДОД» от 27.03.2025 №65 с 28 апреля 

по 7 мая 2025 года  прошел открытый межрегиональный фестиваль-конкурс «Наследники 

Победы», посвящённого празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне и 

году Защитников Отечества (далее Конкурс). 

Цели и задачи Конкурса: 

 воспитание чувства патриотизма и уважения к участникам Великой Отечественной 

войны и Специальной военной операции;  

 формирование исторического сознания у подрастающего поколения;  

 сохранение памяти о мужестве, подвиге советского народа в период Великой 

Отечественной войны и героизме, отваге в ходе Специальной военной операции. 

В Конкурсе «Наследники Победы» приняли участие 314 обучающихся от 6 до 18 лет: 

12 образовательных организаций Томской области: 

 МОУ «Гимназия №1» г. Стрежевой; 

 МОУ «СОШ №2» г. Стрежевой; 

 МОУ «СОШ №3» г. Стрежевой; 

 МОУ «СОШ №4» г. Стрежевой; 

 МОУ «СОШ №5» г. Стрежевой; 

 МОУ «СОШ №6» г. Стрежевой; 

 МОУ «СОШ №7» г. Стрежевой; 

 МДОУ «Детский сад Стрежевой»; 

 МОУДО «ЦДОД» г. Стрежевой; 

 МАОУ ДО ДОО(П)Ц «Юниор» г.Томска; 

 МКОУ ООШ п. Октябрьский, Томская область; 

 МАДОУ «Детский сад «Малышок» с. Александровское, Томская область. 

г.Нижневартовск ХМАО-Югра Тюменская область:  

 МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»; 

 МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот». 

 г. Вологда, БОУ ДО ВО «Школа традиционной культуры»  

 г. Луганск, ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» Гармония»; 

 г. Калининград, МАУДО ДЮЦ «На Молодежной»; 

 Ростовская область, Неклиновский р-н., МБОУ ДО ЦВР; 

 Самарская область с. Хворостянка, м.р. Хворостянский ГБОУ СОШ;  

 Республика Башкортостан, г. Белебей МАОУ ДО ДЮЦ «Новое поколение» и 

Зианчуринский район, с.Тазларово, МОБУ СОШ. 

В фестивале-конкурсе было представлено 353 творческих работ по 4 номинациям:  

«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное искусство», «Цифровая фотография, 

графический дизайн», «Художественное слово».  



 

По итогам межрегионального фестиваля-конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. По решению жюри утвердить победителей и призеров Конкурса (приложение №1).  

2. Выразить благодарность за участие в работе жюри Валитовой Э.Р., заместителю 

директора по УВР МОУДО «ЦДОД» г.Стрежевой, Кононовой Н.В., заведующему отделом 

декоративно-прикладного и технического творчества МОУДО «ЦДОД» г.Стрежевой, 

Горгоровой О.В. педагогу- организатору МОУДО «ЦДОД» г.Стрежевой. 

3. Вручить грамоты победителям и призерам.  

4. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на заместителя 

директора по УВР Валитову Э.Р. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

    Директор МОУДО «ЦДОД»                                                                        Т.П. Шуленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

утверждено приказом 

МОУДО «ЦДОД» 

от 27.03.2025 №65 

 
Список победителей открытого межрегионального фестиваля-конкурса  

«НАСЛЕДНИКИ ПОБЕДЫ» 2025г.  

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

№ Место Ф.И. победителя Образовательное учреждение Руководитель 

1.  1 место 
Закиров Данил 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Субботина Ксения 

Сергеевна 

2.  1 место 
Балмаков Кирилл 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Солнышко» 

Боголюбова Екатерина 

Олеговна 

3.  1 место Никольникова 

Ангелина 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Журавушка» 

Сартакова Роза 

Викторовна 

4.  1 место 
Клочко Алиса 

МОУ «Гимназия №1» 

 

Овчарова Елена 

Георгиевна 

5.  1 место Багаутдинова 

Алсу 

МОУ «СОШ №4» 

 

Таштиева Лилия 

Винировна 

6.  1 место Ямщилова 

Екатерина 

МОУ «СОШ №4» 

 

Игнатенко Мария 

Николаевна 

7.  1 место Бабакова 

Александра 

МОУ «СОШ №5» 

 

Быкова Елена 

Давыдовна 

8.  1 место Дроздова 

Виталина 

МОУ «СОШ №6» 

 

Шеволдаева Раиса 

Петровна 

9.  1 место 
Супрун Алёна 

МОУ «СОШ №6» 

 

Иванова Ольга 

Николаевна 

10.  1 место 
Мыцык Валерия 

МОУ «СОШ №6» 

 

Иванова Ольга 

Николаевна 

11.  1 место 
Дубовик Дарья 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Чернейкина Елена 

Леонидовна 

12.  1 место 
Андреева Анна 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Чернейкина Елена 

Леонидовна 

13.  1 место 
Исроилова Ахдия 

МОУДО «ЦДОД»  СП «Центр 

ППМСП» 

Скрипник Ирина 

Евгеньевна 

14.  1 место 
Десяткова Ульяна 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Щетинкина Наталья 

Ивановна 

15.  1 место 
Черепанова Дарья 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Щетинкина Наталья 

Ивановна 

16.  1 место 
Алёхина Алёна 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Садыкова Ирина Ивановна 

17.  1 место 
Халиуллина Аида 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Садыкова Ирина Ивановна 

18.  1 место 
Гареев Арсений 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Сметанина Полина 

Михайловна 

19.  1 место 
Кормакова Полина 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Сметанина Полина 

Михайловна 

20.  1 место 
Ощепков 

Владислав 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Сметанина Полина 

Михайловна 

21.  1 место 
Иванилова Руслана 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Рабикова Гузель 

Айсматулловна 

22.  1 место Бережной Иван ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» Чумак Ирина 



Гармония» г. Луганск Александровна 

23.  1 место Кандыбко Дарья ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 

24.  1 место Коробицина София ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 

25.  1 место Кравченко Полина ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 

26.  1 место Павлова Анна ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 

27.  1 место Фомина Кира ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 

28.  1 место Родичева Полина МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной», г. Калининград 

Ананьина Татьяна 

Александровна 

29.  1 место Лежневич  Юлия 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной», 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

30.  1 место Мальцева Мария 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной», 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

31.  1 место Резвова Софья 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной» 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

32.  1 место Себаргаева Сумая 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной», 

г.Калининград. 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

33.  1 место Сидаш Екатерина 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной», 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

34.  1 место Ткачева Дарина 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной», 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

35.  1 место 
Мышко Дмитрий 

МБОУ ДО ЦВР Неклиновский 

р-н., Ростовская область 

Войтенко Наталья 

Михайловна 

36.  1 место 
Бегунова Полина 

МКОУ ООШ п. Октябрьский, 

Томская область 

Гусева Анна Владимировна 

37.  1 место 

Юсупов Григорий 

ГБОУ СОШ  

с. Хворостянка  

м.р. Хворостянский Самарской 

области 

Говорухина Надежда 

Викторовна 

38.  1 место 

Баторшина 

Виктория 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

39.  1 место 

Ильичёва София 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

40.  1 место 

Мауль Мария 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 



41.  1 место 

Муромцева Таисия 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

42.  1 место 

Феллер Ульяна 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

43.  1 место 

Штумпф Виктория 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

44.  1 место Бикбулатова Есения МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

45.  1 место 

Кумачева Ника 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

46.  2 место 
Киселёв Арсений 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Субботина Ксения 

Сергеевна 

47.  2 место 
Языкова Алиса 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Солнышко» 

Дергачева Илюза 

Раисовна 

48.  2 место 
Коньков Кирилл 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Журавушка» 

Сартакова Роза 

Викторовна 

49.  2 место Пантюхина 

Виктория 

МОУ «СОШ №4» 

 

Панарина Юлия 

Анатольевна 

50.  2 место 
Тимофеева Анна 

МОУ «СОШ №4» 

 

Игнатенко Мария 

Николаевна 

51.  2 место 
Пфейфер Мария 

МОУ «СОШ №6» 

 

Шеволдаева Раиса 

Петровна 

52.  2 место 
Афанасьева Анна 

МОУ «СОШ №6» 

 

Иванова Ольга 

Николаевна 

53.  2 место Хакимова 

Юлиана 

МОУ «СОШ №6» 

 

Иванова Ольга 

Николаевна 

54.  2 место 
Шорина Ксения 

МОУ «СОШ №7» 

 

Некрасова Светлана 

Сергеевна 

55.  2 место Белявская 

Валерия 

МОУ «СОШ №7» 

 

Курманова Татьяна 

Михайловна 

56.  2 место 
Кизатуллин 

Родион 

МОУДО «ЦДОД»  СП «Центр 

ППМСП» 

 

Ломкина Елена 

Владимировна 

57.  2 место 

Радченко Дарья 

МОУДО «ЦДОД»  СП «Центр 

ППМСП» 

 

Ломкина Елена 

Владимировна 

58.  2 место 
Трояновская Софья 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Щетинкина Наталья 

Ивановна 

59.  2 место 
Амирова Арина 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Садыкова Ирина Ивановна 

60.  2 место 
Габдуллина Кира 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Садыкова Ирина Ивановна 

61.  2 место 
Зайцева Анна 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Сметанина Полина 

Михайловна 

62.  2 место 
Иванилова Руслана 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Рабикова Гузель 

Айсматулловна 

63.  2 место Паньшин Илья ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 



64.  2 место Петросян Милана ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 

65.  2 место Хвостов Иван ГБУ ДО ЛНР «ЛЦДЮТ» 

Гармония» г. Луганск 

Чумак Ирина 

Александровна 

66.  2 место Бердинский 

Григорий 

МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Ананьина Татьяна 

Александровна 

67.  2 место Елисеева Валерия 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной» 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

68.  2 место Куликова Кристина 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной» 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

69.  2 место Назарова Мария 

 

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной» 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

70.  2 место 

Вавакина Софья 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

71.  2 место 

Михайлова Алиса 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

72.  2 место 

Юматова София 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

73.  3 место 
Стоянова Анна 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Колобова Альбина 

Юрьевна 

74.  3 место 
Типсин Степан 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Галичина Алёна 

Юрьевна 

75.  3 место 
Айвазова Самира 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Герасимова Елизавета 

Сергеевна 

76.  3 место 
Кузнецов Егор 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Субботина Ксения 

Сергеевна 

77.  3 место 
Соломин Марк 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Солнышко» 

Довганюк Ирина 

Игоревна 

78.  3 место 
Тарасова Анна 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Журавушка» 

Соломина Рамиля 

Илгизовна 

79.  3 место 
Лещенко Петр 

МОУ «Гимназия №1» 

 

Давыдова Надежда 

Викторовна 

80.  3 место Суворков 

Александр 

МОУ «СОШ №4» 

 

Шериф Наталья 

Васильевна 

81.  3 место 
Корж Анжелика 

МОУ «СОШ №5» 

 

Шамазова Фания 

Зайнуловна 

82.  3 место 
Петракевич Егор 

МОУ «СОШ №6» 

 

Иванова Ольга 

Николаевна 

83.  3 место Семикопенко 

Мирон 

МОУ «СОШ №7» 

 

Некрасова Светлана 

Сергеевна 

84.  3 место 

Бохирова Хабиба 

МОУДО «ЦДОД»  СП «Центр 

ППМСП» 

 

Скрипник Ирина 

Евгеньевна 

85.  3 место 

Измайлов Кирилл 

МОУДО «ЦДОД»  СП «Центр 

ППМСП» 

 

Николас Оксана 

Валентиновна 



86.  3 место Катрухина Арина МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Киселева Виктория 

Алексеевна 

87.  3 место Макарова Варвара МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Садыкова Ирина Ивановна 

88.  3 место Носкова Таисия МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Сметанина Полина 

Михайловна 
89.  3 место Шашкина Виктория МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

Рабикова Гузель 

Айсматулловна 

90.  3 место Каминская 

Анастасия  

МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной» 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

91.  3 место Котловский Илья МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Ананьина Татьяна 

Александровна 

92.  3 место Маркина Эмма МАУДО ДЮЦ  

«На Молодежной» 

г.Калининград 

Казакова Ирина Юрьевна 

 

93.  3 место 

Ерганкин Андрей 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

94.  3 место 

Розенберг Семён 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

95.  3 место 

Соснина Ирина 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

96.  3 место 

Тюфякова Ульяна 

МАДОУ «Детский сад 

«Малышок» с. 

Александровское, Томская 

область 

Анциферова Ия Юрьевна 

97.  3 место 
Даянов Рамиль 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 

 

98.  1 место 
Ходакова Вера 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Петушок» 

Дроганова Лидия 

Георгиевна 

99.  1 место 
Агафонова Ева 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Петушок» 

Саитова Лилия Гасиевна 

100.  1 место 
Гринин Мирон 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Петушок» 

Миллятова Зиля 

Рависовна 

101.  1 место 
Аббасов Дамир 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Колобок» 

Яцив Елена Юрьевна 

102.  1 место 
Гребнев Даниил 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Колобок» 

Волкова Анастасия 

Витальевна 

103.  1 место Козятник 

Григорий 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Степанова Любовь 

Николаевна 

104.  1 место Репенко Вячеслав 

Корнеева Эвелина 

Гасанова Алия 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Солнышко» 

Гурьева Ольга 

Ильинична 

105.  1 место 
Братищев Данила 

Нестерова 

Анастасия 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Журавушка» 

Дударева Елена 

Евгеньевна 

Ташкалова Марина 

Александровна 

106.  1 место 
Возний Михаил 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Миннигулова Екатерина 

Юрьевна 

107.  1 место 
Андреев Андрей 

МОУ «Гимназия №1» 

 

Давыдова Надежда 

Викторовна 



108.  1 место 
Степаненко Алиса 

МОУ «СОШ №3» 

 

Гилёва Татьяна 

Валерьевна 

109.  1 место Мамаджанова 

Амира 

МОУ «СОШ №4» 

 

Таштиева Лилия 

Винировна 

110.  1 место Куценькая 

Анастасия 

МОУ «СОШ №5» 

 

Быкова Елена 

Давыдовна 

111.  1 место Лавриненко 

Евангелина 

МОУ «СОШ №7» 

 

Захарова Зинаида 

Ивановна 

112.  1 место 
Дзюдзе Софья 

МОУ «СОШ №7» 

 

Янтурина Альфинур 

Самигуловна 

113.  1 место 
Бибиков Гордей 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Бердышев Герман 

Юрьевич 

114.  1 место Мухитдинов 

Руслан 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Бердышев Герман 

Юрьевич 

115.  1 место 
Бибиков Гордей 

Миннигалимов 

Маским 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Бердышев Герман 

Юрьевич 

Новожилова Нелли 

Владимировна 

116.  1 место 
Жуков Роман 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Новожилова Нелли 

Владимировна 

117.  1 место Новожилова 

Виктория 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Новожилова Нелли 

Владимировна 

118.  1 место Детское 

Объединение 

«Искусство 

вязания крючком» 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Носкова Людмила 

Николаевна 

119.  1 место 
Вахрушева Алиса 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

120.  1 место 
Чистякова София 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

121.  1 место 
Сизова Алиса 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

122.  1 место 
Агаева Малейка 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

123.  1 место Пидюменко 

Полина 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

124.  1 место 
Чистякова София 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

125.  1 место 
Степовик Ясмин 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Меренкова Елена 

Викторовна 

126.  1 место 
Аверина Виктория 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Меренкова Елена 

Викторовна 

127.  1 место 
Яхно Ольга 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Соколова Наталья 

Вячеславовна 

128.  1 место 
Берёза Марьяна 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Якшиева Ильзира 

Идеаловна 

129.  1 место 
Тюлькина Анна 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Якшиева Ильзира 

Идеаловна 

130.  1 место 
Квашук Ксения 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Якшиева Ильзира 

Идеаловна 

131.  1 место Захарченко 

Никита 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Якшиева Ильзира 

Идеаловна 

132.  1 место 
Агафонова Ева 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Агафонова Валентина 

Николаевна 

133.  1 место Терехов 

Константин 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Агафонова Валентина 

Николаевна 

134.  1 место 

Соловьева Элина 

МОУДО «ЦДОД»  СП 

«ДЭБЦ» 

 

Билибин Николай 

Алексеевич 



135.  1 место 

Чернова Яна 

г. Вологда, БОУ ДО ВО 

«Школа традиционной 

культуры»  

Чернова Валентина 

Ивановна 

136.  1 место 
Конин Матвей 

МАОУ СОШ 35 г. Томска Хмызникова Анжела 

Ивановна 

137.  1 место Бычкова Зоя МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Яшинская Елена 

Николаевна 

138.  1 место Бутенко Мария МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Яшинская Елена 

Николаевна 

139.  1 место Горнасталёва Ольга МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Яшинская Елена 

Николаевна 

140.  1 место Павлова 

Владислава 

МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Яшинская Елена 

Николаевна 

141.  1 место 

Шафикова Диана 

МАОУ ДО ДЮЦ «Новое 

поколение»  г. Белебей, 

Республика Башкортостан 

Гурова Лариса Викторовна 

142.  1 место 

Петрова Дарья 

МАОУ ДО ДЮЦ «Новое 

поколение»  г. Белебей, 

Республика Башкортостан 

Гурова Лариса Викторовна 

143.  1 место 

Левшаков Юрий 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

144.  1 место 

Касумов Мухаммад 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

145.  1 место Чернышова 

Валерия 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

146.  1 место Киселев Макар МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

147.  2 место 
Загрыценко Данил 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Петушок» 

Мухаметкулова 

Раушания Наиловна 

148.  2 место 
Калина Вита 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Колобок» 

Лесковская Наталья 

Борисовна 

149.  2 место 
Ильясова Ольга 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Галичина Алёна 

Игоревна 

150.  2 место Гайфетдинов 

Гордей 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Солнышко» 

Серебренникова Иляна 

Алексеевна 

151.  2 место 
Кашина Зарина 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Журавушка» 

Сартакова Роза 

Викторовна 

152.  2 место 
Бимурзаев Сергей 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Садретдинова Альгиза 

Альбертовна 

153.  2 место Абдуллаев 

Абдулазиз 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Стенина Анастасия 

Владимировна 

154.  2 место 
Таймасова София 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотой ключик» 

Жаркова Елена 

Александровна 

155.  2 место 
Романкив Ксения 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотой ключик» 

Жаркова Елена 

Александровна 

156.  2 место 
Дудка Ульяна 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотой ключик» 

Поминова Светлана 

Евгеньевна 

157.  2 место 
Миненкова Дарья 

МОУ «Гимназия №1» 

 

Давыдова Надежда 

Викторовна 

158.  2 место 
Уйминова Ульяна 

МОУ «Гимназия №1» 

 

Байдакова Ирина 

Сергеевна 

159.  2 место Иванова Таисия 

Иванова 

Анастасия 

Владимировна 

МОУ «СОШ №2» 

 

Сартакова Нина 

Николаевна 



160.  2 место 
Латыпова Сабина 

МОУ «СОШ №2» 

 

Рудковская Наталья 

Александровна 

161.  2 место 
Хмелёв Матвей 

МОУ «СОШ №2» 

 

Янина Светлана 

Анатольевна 

162.  2 место Андреева 

Виктория 

МОУ «СОШ №3» 

 

Шрайбер Анастасия 

Валерьевна 

163.  2 место 
Никифоров Иван 

МОУ «СОШ №3» 

 

Овсенёва Елена 

Анатольевна 

164.  2 место Панарина 

Василиса 

МОУ «СОШ №4» 

 

Игнатенко Мария 

Николаевна 

165.  2 место Булатова 

Анастасия 

МОУ «СОШ №5» 

 

Рангаева Галина 

Юрьевна 

166.  2 место Левашова 

Светлана 

МОУ «СОШ №7» 

 

Захарова Зинаида 

Ивановна 

167.  2 место 
Водяников Сергей 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Бердышев Герман 

Юрьевич 

168.  2 место 
Степанов Тихон 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Новожилова Нелли 

Владимировна 

169.  2 место 
Парахина Диана 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

170.  2 место Алексейчук 

Валерия 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

171.  2 место 
Лысый Роман 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

172.  2 место Васильева 

Анастасия 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Меренкова Елена 

Викторовна 

173.  2 место 
Коврыгина Софья 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Соколова Наталья 

Вячеславовна 

174.  2 место 
Юнусова Софья 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Якшиева Ильзира 

Идеаловна 

175.  2 место Петров Тимофей МАОУ СОШ 35 г. Томска Хмызникова Анжела 

Ивановна 

176.  2 место Бабакехян Милена МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Яшинская Елена 

Николаевна 
177.  2 место Сенникова Полина МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Яшинская Елена 

Николаевна 
178.  2 место Хомич Мария МАУДО ДЮЦ «На 

Молодежной» г. Калининград 

Яшинская Елена 

Николаевна 

179.  2 место 
Шлеенкова Ксения 

МБОУ ДО ЦВР Неклиновский 

р-н, Ростовская область 

Лупай Елена 

Владимировна 

180.  2 место 
Маматказиева 

Мадина 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

181.  2 место 
Каплинская 

Анастасия 

МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДиЮТТ «Патриот»         

 «Аз Буки – АРТ» 

Голованова Анна 

Владимировна 

182.  3 место 
Лаптева Виктория 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Колобок» 

Гребнева Екатерина 

Усмановна 

183.  3 место 
Сартин Максим 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Колобок» 

Лузина Наталья 

Владимировна 

184.  3 место 
Карбушев Никита 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Желтова Марина 

Юрьевна 

185.  3 место 
Кулигина Дарья 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Субботина Ксения 

Сергеевна 

186.  3 место Середа мирон 

Ахмадиев Саид 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Ниязова Роза Анваровна 

187.  3 место Алтурмесова 

Василиса 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Евтушенко Лариса 

Владимировна 



188.  3 место Акулиничева 

Софья 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотой ключик» 

Жаркова Елена 

Александровна 

189.  3 место 
Белая Надежда 

МОУ «СОШ №2» 

 

Ковалёва Марина 

Николаевна 

190.  3 место Смирнова 

Анастасия 

МОУ «СОШ №2» 

 

Рудковская Наталья 

Александровна 

191.  3 место 
Степанов Максим 

МОУ «СОШ №4» 

 

Андреева Людмила 

Александровна 

192.  3 место 
Дмитриев Роман 

МОУ «СОШ №5» 

 

Шамазова Фания 

Зайнуловна 

193.  3 место 
Жуков Евгений 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Новожилова Нелли 

Владимировна 

194.  3 место Мельникова 

Екатерина 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Голубева Зоя Васильевна 

195.  3 место Степанова 

Стефания 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Соколова Наталья 

Вячеславовна 

196.  3 место Шушпанова 

Алёна 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Якшиева Ильзира 

Идеаловна 

197.  3 место 
Денчик Демид 

МБОУ ДО ЦВР Неклиновский 

р-н, Ростовской области 

Лупай Елена 

Владимировна 

198.  3 место Смолянинова 

Екатерина 

МБОУ ДО ЦВР Неклиновский 

р-н, Ростовской области 

Лупай Елена 

Владимировна 

199.  3 место 

Залякаева Сабира 

МАОУ ДО ДЮЦ «Новое 

поколение»  г. Белебей, 

Республика Башкортостан 

Назмиева Надежда 

Асгатовна 

Номинация «Цифровая фотография, графический дизайн» 

 

200.  1 место 
Сабитова София 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотой ключик» 

Галат Виктория 

Сергеевна 

201.  1 место 
Рахманова Мария 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотой ключик» 

Обабкова Ольга 

Анатольевна 

202.  1 место 
Томилов Семён 

МОУ «СОШ №2» 

 

Томилова Виктория 

Александровна 

203.  1 место 
Андреева Софья 

МОУ «СОШ №2» 

 

Ушакова Светлана 

Михайловна 

204.  1 место Ситникова 

Вероника 

МОУ «СОШ №3» 

 

Косинцева Юлия 

Валерьевна 

205.  1 место 

Кликушина 

Ксения 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

206.  1 место 

Одинокова 

Елизавета 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

207.  1 место 

Трубникова 

Ксения 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

208.  2 место Бармусов 

Александр 

МОУ «СОШ№4» Игнатенко Мария 

Николаевна 

209.  2 место 

Азрапкина Арина 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

210.  2 место 

Ганке Максим 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

Номинация «Медиатворчество» 



 

211.  1 место 

Люблянский 

Степан 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

Серкин Роман 

Алексеевич 

212.  1 место 

Бабкунова 

Елизавета 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

213.  1 место 

Ганке Максим 

МОУДО «ЦДОД»  

 

Трубникова Елена 

Николаевна 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

214.  1 место 

 
Павленко Данила 

МОУ Гимназия №1» Давыдова Надежда 

Викторовна 

215.  1 место 

 
Абрымская Арина 

МОУ «СОШ №3» Валиева Лилия 

Насиховна 

216.  1 место 

 

Грищенина 

Ульяна 

МОУ «СОШ №5» Мухтаруллина Ильмира 

Ильфировна 

217.  1 место 

 

Веремчук 

Александр 

МОУ «СОШ №5» 

 

Гребенникова Елена 

Викторовна 

218.  1 место 

 

 

Дунаева Алина 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Петушок» 

 

Сушенцова Ирина 

Николаевна 

219.  1 место 

 
Рыгалова Мария МКОУ ООШ п. Октябрьский, 

Томская область 

Гусева Анна Владимировна 

220.  2 место 

Шагиева Сафия 

МОУ Гимназия №1» 

 

Давыдова Надежда 

Викторовна 

 

221.  2 место 

 
Павленко София 

МОУ Гимназия №1» 

 

Павлова Татьяна 

Николаевна 

222.  2 место 

 Коньков Кирилл 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Журавушка» 

 

Сартакова Роза 

Викторовна 

223.  3 место 

Гусева Анастасия 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Петушок» 

 

Сушенцова Ирина 

Николаевна 

 

Номинация «Художественное слово» 

224.  1 место Белых Алексей  МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

225.  1 место Даутова Алина МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

226.  1 место Куспаев Артур МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

227.  1 место Сабитова Виктория МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

228.  1 место Хаматгареева 

Амелина 

МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна, 

Гук Надежда Фёдоровна 

229.  1 место Ильясова Ильмира 

Ильгизовна 

МОБУ СОШ 

с.Тазларово,Зианчуринский 

район,Республика 

Башкортостан 

Куканова Наталия 

Алексеевна 

230.  1 место Карлышева 

Мирослава 

МДОУ «ДС Стрежевой» СП 

«Петушок» 

Нестерова Надежда 

Борисовна 

231.  1 место Теплова Софья 
МДОУ «ДС Стрежевой»  

Парфенова Светлана 



СП «Золотой ключик» Николаевна 

232.  1 место Стенин Максим МДОУ «ДС Стрежевой» 

 СП «Росинка» 

Рогозина Анна 

Анатольевна,  

Ашрафова Кадрия 

Турумовна 

233.  1 место Романкив Ксения МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотой ключик» 

Парфенова Светлана 

Николаевна 

234.  2 место Казиев Артур МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

235.  2 место Предеина Дарья МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

236.  2 место Фадичева Арина МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

237.  2 место Вострякова 

Елизавета 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотая рыбка» 

Букина Лидия Павловна 

238.  2 место Монахова Анна МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Петушок» 

Ануфриева Александра 

Витальевна 

239.  2 место Кузьмин Дмитрий МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Колобок» 

Гребнева Екатерина 

Усмановна 

240.  2 место Лебедева Софья МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Петушок» 

Байтобетова Ольга 

Алексеевна 

241.  2 место Новиков Петр МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Колобок» 

Лузина Наталья 

Владимировна 

242.  2 место Шакиржанов 

Сабир 

МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Александрович 

Екатерина 

Владимировна,  

Волкова Ирина 

Михайловна 

243.  2 место Федорова Алиса МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Ющенко Евгения 

Алексеевна 

244.  2 место Кузьмина Ксения МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Александрович 

Екатерина 

Владимировна, Волкова 

Ирина Михайловна 

245.  3 место Чернова Арина МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Золотая рыбка» 

Букина Лидия Павловна 

246.  3 место Инкина Полина МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Бутенко Анна 

Геннадьевна 

247.  3 место Трусов Иван МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Кузнецова Марина 

Николаевна, Шуленина 

Елена Николаевн 

248.  3 место Желанов Фёдор МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Петушок» 

Головкина Татьяна 

Владимировна 

249.  3 место Балыбин Глеб МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Ромашка» 

Борисова Людмила 

Алексеевна 

250.  3 место Тайчинов  Тимур МДОУ «ДС Стрежевой»  

СП «Росинка» 

Коршикова Елена 

Анатольевна 

251.  1 место Егорова 

Екатерина 

МОУДО «ЦДОД»  

ДО «Подмостки» 

Гаун Марина 

Александровна 

252.  1 место Шевцова Арина МОУ «Гимназия №1» Шевцова Лиана 

Венеровна 

253.  1 место Петкау Вера МОУ «СОШ №5» Рангаева Галина 

Юрьевна 

254.  1 место Поселенцев 

Вячеслав 

МОУ «СОШ №5» Рангаева Галина 

Юрьевна 

255.  1 место Науменко 

Мирослава 

МОУ «СОШ №2» 

 

Ильенко Анжела 

Владиславовна 

256.  1 место Володина Полина МОУ «СОШ №5» Гребенникова Елена 

Викторовна 



257.  1 место 
Метляева Варвара 

МОУ «СОШ №7» Кривошеина Ольга 

Ивановна 

258.  1 место Старченко 

Анастасия 

МОУ «СОШ №7» Кривошеина Ольга 

Ивановна 

259.  1 место Филонова 

Маргарита 

МОУ «СОШ №7» Кривошеина Ольга 

Ивановна 

260.  1 место Лойко Елизавета МОУДО «ЦДОД»  

ДО «Подмостки» 

Гаун Марина 

Александровна 

261.  1 место Амиранашвили 

Варвара 

МОУДО «ЦДОД»  

Театр «ТеремОК» 

Колесова Анжелика 

Борисовна  

262.  1 место Абрымская Арина МОУ «СОШ №3» Валиева Лилия 

Насиховна 

263.  1 место Ефременко Ирина МОУ «СОШ №3» Валиева Лилия 

Насиховна 

264.  1 место Воронцов 

Владислав 

МОУ «Гимназия №1» 

 

Вергизова Елена 

Геннадьевна 

265.  1 место Пряничникова 

Анастасия 

МОУ «СОШ №3» Баязитова Ботагоз 

Еркановна   

266.  1 место Сорокина 

Анастасия 

МОУ «СОШ №3» Валиева Лилия 

Насиховна 

267.  1 место Чешуяков 

Алексей  

МОУ «СОШ №6» Орлова Елена 

Владимировна 

268.  1 место Гильденбрандт 

Фёдор 

МОУ «СОШ №4» Цой Наталья Леонидовна 

269.  1 место Шведов Михаил МОУ «СОШ №5» Кузнецова Зоя 

Михайловна 

270.  1 место Федорова Дарья  МОУ «СОШ №6» Зиннер Олеся 

Владимировна 

271.  2 место Бочкарева 

Надежда 

МОУДО «ЦДОД»  

ДО «Подмостки» 

Гаун Марина 

Александровна 

272.  2 место Шитц Полина МОУ «СОШ №5» Монина Марина 

Ивановна 

273.  2 место Денисова 

Александра 

МОУ «СОШ №5» Гребенникова Елена 

Викторовна 

274.  2 место Каримова Фотима МОУ «СОШ №2» 

 

Ильенко Анжела 

Владиславовна 

275.  2 место Понкратова 

Софья 

МОУ «СОШ №5» Шведова Светлана 

Александровна 

276.  2 место Столярова София МОУ «СОШ №7» Шумакова Татьяна 

Александровна 

277.  2 место Серсикеева 

Полина 

МОУ «СОШ №7» Шумакова Татьяна 

Александровна 

278.  2 место 
Игнатов Захар  

МОУ «СОШ №7» Кривошеина Ольга 

Ивановна 

279.  2 место Сибагатуллин 

Радмир 

МОУ «СОШ №3» Валиева Лилия 

Насиховна 

280.  2 место Елисеева Ирина   МОУ «СОШ №4» Титова Оксана 

Валерьевна 

281.  2 место Николаева 

Елизавета 

МОУДО «ЦДОД»  

Театр «ТеремОК» 

Колесова Анжелика 

Борисовна 

282.  2 место Марчук 

Анастасия 

МОУ «Гимназия №1» 

 

Шевцова Лиана 

Венеровна 

283.  2 место Андреева Софья МОУ «СОШ №2» 

 

Томилова Виктория 

Александровна 

284.  2 место Здорикова Злата МОУ «СОШ №2» 

 

Ларочкина Наталия 

Владимировна 

285.  2 место Воротило Алексей МОУ «СОШ №7» Копытова Т.Н. 

286.  3 место Ильина Аглая МОУДО «ЦДОД»  

ДО «Подмостки» 

Гаун Марина 

Александровна 

287.  3 место Шипицина МОУ «СОШ №5» Шведова Светлана 



Валерия Александровна 

288.  3 место Федотова 

Вероника  

МОУ «СОШ №6» Литошенко Наталья 

Николаевна 

289.  3 место Берёза Марьяна МОУДО «ЦДОД»  

ДО «Подмостки» 

Гаун Марина 

Александровна 

290.  3 место Сарманов Руслан МОУДО «ЦДОД»  

Театр «ТеремоК» 

Колесова Анжелика 

Борисовна 

291.  3 место Морозов Марк МОУ «СОШ №2» 

 

Ларочкина Наталия 

Владимировна 

292.  3 место Хрущ Александра МОУ «СОШ №3» Баязитова Ботагоз 

Еркановна   

293.  3 место Хожамбердиев 

Фазлиддин 

МОУ «СОШ №2» 

 

Томилова Виктория 

Александровна 

294.  3 место Велижанская 

Екатерина 

МОУ «СОШ №3» Темных Наталья 

Александровна 

295.  2 место Казиев Артур МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

296.  2 место Предеина Дарья МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

297.  2 место Фадичева Арина МАУДО г. Нижневартовска 

"ЦДиЮТТ "Патриот" 

Мельникова Татьяна 

Михайловна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


